ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA IVUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, DOS REC. HUMANOS E DO PATRIMONIO
Departamento de Licitações

ii i i',

MARECHAL
DEODORO

GoNTRATO No 1 31 0.002t2022

INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE UM LADO O
MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO/AL E DO OUTRO A
EMPRESA ALIC PARTICIPAÇOES E ENTRETENIMENTOS
LTDA, QUE TEM JUSTO E ACORDADO O SEGUINTE:

PREÀMBULO - DAS PARTES

frRf i:FiTU RA L4t.lN t(l If)Â| i-:I tv1Allk C i-lÀ1.. i )Ê (]l.j(JIq{.1

Secretana [4ilnic:pal de Plãl)âifim*nio. L,lestil,,],:,sj [te4. l"ir rr r-'r.11

Patrinronio
(jt,jilJ.ri.íi; i

Os CONTRATANTES, nos termos do Processo no 1010003312022, inclusive aprovados através de Parecer
Jurídico da Douta Procuradoria deste municÍpio, e em observância às disposições da Lei no 8.666, de 1993, em
especial ao inciso lll, do art.25, e da Lei n" 8.078, de'1 990 - Córjigo de Defesa do Consumidor celebram o
presente Termo de Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃo MUNICIPAL DE AÇÃo CULTURAL, pessoa jurídica de direito púbtico interno,
inscrita no CNPJ sob o no 07.434.7451000'l -08, com sede administrativa na Rua Capitão Bernardino Souto, s/no,
Centro, no municÍpio de Marechal Deodoro, Alagoas, representado por seu Presidente a Sr. Luiz Carlos de
Oliveira Santos Filho, brasileiro, casado, portador do CPF de no 071.804.504-13.

CONTRATADA: A empresa ALIC PARTICIPAÇOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no

28.791.26410001-20, com sede na Rua Dr. Gilberto Studart, nq 55, Compl. SALA 301T-1, Bairro Cocó, CEP

601.921-05, neste ato representada pelo Sr. Carlos Aristides Almeida Pereira, inscrito no CPF n' 923.1 72 273-
53, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social.

Por meio deste instrumento particular, as partes acima qualificadas, doravante denominadas,
respectivamente, de CONTRATANTE e CONTRATADA celebram Contrato para apresentacão artÍstica, que se
regerá pelas cláusulas adiante elencadas:

-

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.'1 O presente contrato tem por objeto é a contratação de atração do setor artístico, denominada XAND AVIÃO,
conforme projeto básico vinculado a este termo.

cLAusuLA SEGUNDA - DAs coNDrÇôES GERATS

2.1 A apresentação artística acontecerá em um evento promovido pelo lr/unicípio de Marechal Deodoro, no dia
14 de outubro de 2022, em alusão a comemoração do mês do servidor público, no município de lVarechal
Deodoro/Al, que ocorrerá no Povoado Pedras.

GLAUSULA TERCETTA - DO CUSTO E CONDIçÕES Oe PAGAMENTO

3.'l Pela prestação dos serviços descritos na cláusula primeira, fica a CONTRATANTE obrigada a pagar a
quantia de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) pela apresentação artística.

3.2 O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota
Fiscal/Fatura pela CONTRATADA.

3.3 O pagamento somente será efetuado após o "atesto", pelo servidor competente, da Nota Fiscal/Fatura
apresentada pela CONTRATADA.

\t

liu:'r i)1 . Tavi..i*:s lJ;;sto'"; N :' 7 1i; íli)irrí): (.1í:]i:lrÇ

lü;rr'<,rchai {)erodorclAi.
V,rl * ':1j,".:ll ,1.!.' -111.1i r1i. :: ,,\.\-' :.'

MARECHAL
DEODORO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA I\,4UNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, DOS REC. HUIVANOS E DO PATRIIUÔNIO
Deparlamento de Licitações

3.4 O "atesto" flca condicionado à verificação da conformidade da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela
CONTRATADA e do regular cumprimento das obrigações assumidas.

3.5 Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou,
ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente até que a CONTRATADA
providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação
da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a CONTRATANTE.

3.6 Antes do pagamento, a Contratante realizará consulta aos sítios oficiais, para verificar a manutenção das
condições de habilitação da Contratada, devendo o resultado ser impresso, autenticado e juntado ao processo
de pagamento.

3.7 O pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária de Crédito, mediante depósito em conta
corrente, na agência e estabelecimento bancário indicado pela Contratada, ou por outro meio previsto na
legislação vigente.

3.8 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para
pagamento.

3.9 A CONTRATANTE não se responsabilizará por qualquer despesa que venha a ser efetuada pela
CONTRATADA, que porventura não tenha sido acordada no contrato.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura, podendo ter a sua
prorrogação de acordo com os fundamentos legais.

CLAUSULA QUINTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

5.1 Na hipótese de rescisão antes do término de um período, por qualquer uma das partes, estas só poderão
fazê-lo mediante comunicado por escrito com antecedência de 30 (trinta) dias da data, obrigando-se até então,
cumprir integralmente as demais cláusulas do presente contrato.

CLÁUSULA SEXTA - FUNDAMENTo LEGAL

6.1 O presente contrato é celebrado de conformidade com o disposto no artigo 25, inciso lll, da Lei Federal no

8666 de 1993.

ii i a ,

CLAUSULA SÉTIMA * DOS RECURSOS FINANCEIROS

7.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento da Fundação lvlunicipal de Ação Cultural do tr/unicÍpio de lVlarechal Deodoro/Al, para o exercício
de 2022, na classificação abaixo:

cLASSTFTCAÇÃO ORçAM ENTARTA
1. ORGÃO: 16 SECRETARTA MUN|C|PAL DE CULTURA E PRESERVAÇÃO DO PATRil\,4ON|O

HISTORICO
2. UNTDADE: 1617 FUNDAÇÃO MUNTCTPAL DE AÇÃO CULTURAL

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:
1 . PROGRAMA: 0010 DTNAM|ZAÇÃO OO TUR|STVO
2. AÇÃo - pRoJETo AT|V|DADE: 2040 TVANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃo l,rutt. DE AÇÃo cULTURAL

cLASSIFtCAçÃO FU NCTONAL:

r,RF FEITTJRA }JI,IN ICIPA.| ;:T I,,IÂR T OHAi, }T:(}D()R
Seoret,tr;a Íúrliricrpal de Piarrelarentc, i.)es;t;lc, taisj i:(cí
Patrinrçnrc
CNPJl|vlF sob o Nn 12.20ü.275rt)001-ti?'

\t

i"iiirn. i, Cs
Itt.::r l)r. l-;,iv;;rt.i F.lr::itsr N"'2,i, fi;:i.rr]. {.

lr.'larecl r,ri ílrt,tlrJt.rrclÁi.
y.^"^iu,. | ! rArÍt: :i IâIí,eOir'l (i..) I Ui r, . : rI

r)
t4,

qü -,.
,ll$.

l''

ia i i',

MARECHAL
DEODORO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA IVIUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, DOS REC. HUIVANOS E DO PATRIMÔNIO
Departamento de Licitações

1. FUNÇÃO: 13 CULTURA
2. STJBFUNÇÃO: 392 DTFUSÃO CULTURAL

cLASSTFTCAçÃO ORçAMENTÁRIA:
1. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - pESSOA JURÍDtCA

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

8.1 As partes CONTRATANTES elegem o foro da Comarca de Ít/arechal Deodoro/AL, renunciando
expressamente a qualquer outra, para dirimir as pendências em questões oriundas do presente contrato.

E, por estarem ajustadas e pactuadas, assinam as partes o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, perante 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

arechal Deodoro/AL, 13 de outubro de 2022.

c-/

LUIZ C NT FILHO
ente

FUNDAÇÃO M L DE AÇÃO CULTURAL
TANTE

ANTONIO ISAIAS
PAIVA

DUARTE:6859192
631 5

&n.dúd!riárn,à.r. @ dÍoNro sÀ^s

M!ld. v5. ôU.20!137!30@0i62 @=
vúddúoâ. ou=CddoPF À, Cd'
§Ídro rsÂrÁspÀv^ &^RrÉ dsar9263rs

cÀRLOS ÀRrSÍtrS^rUE[)À

CARLOS ARISTIDES
ALMEIDA

PEREIRA:92317227

A. TESTEMUNHAS:

CARLOS ARISTIDES ALMEIDA PEREIRA
ALIC PARTICIPAçÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA

cPF 923.172.273-53
CONTRATADA

Nome
CPF:

Nome:
CPF:

PRFFr.ITURA l'*1LJNlClPAi.. nf L{ÂRf Ci{Ar. í)f (.)tiilr{t.l
Secretaria lvlunic,pal de Pianelar:rentcr. {}*stàc, üas ReD. lirirn. e d.)
Patrinrônic
CN PJll\,,lF si;í.; n N'i 1 3.200.2 751íX}01 "i:iB

lir.::.r Ür. T;:u*r*s fi;;str:s N" 21i] Hi:ii'rr: (.,t'rrriri;

lvl;r*cl :ilt Deo,Jor rr ÂL
www.maíe{)halCeo{:,cÍo.ê1. gDV. t}r

I

la1:oas, l4 de Outublo de 2021 . I)iário Oficial d<-rs Municípios clo Estarlo de

\ltrNICil,,\1. t)E GESTÃO. I)()S t{E('t.trsos
lrlt.\Nos E 1X) l'/\'l'Rti\tÔNt()

\VISO DE I-ICIT,\ÇÃO

()NICO N" 0tl0/2022. Objero: Ilciristro rir- prcços

Marcchrrl I)codororAL. I 3 outtrl).o .1c 1.0.1 I
l)or'

adc Silr ir

Cirírligo

sEClrti't ,\l{t.\ Nr tiNI I)t.. (; l{s( )s
I I t_rll IX) P,\TItI}IO \t()

la\1-ttATo D() ,l \1 () N" t.r I {).002/202

' I)ublicado por':
I-ctie rL N{aria dc L.irna c Silr,r

(.ridigo Irlerrtilicador:('72FA('l) I

s l.-, ( r It Iil'..\ Il I \lUNlCtP.\1. t)t. ()Btt,\s E
lNllRAEs'f RrrnrR.\

R ESUl.ll^DO l)Íi l.lC'l'l-,\ (.:.\O

PROCF:,SSO No 0e I 500r5i2022
TON'Ir\DA DE PREÇOS L420T.
C)BJEI'O: CONTI{ATAÇ;\O t)t: I;\Ít'tUis \ ESI'tlCL\t.tZ \t) \
PAITA ('ONSTRUç'ÀO l)E t:SC

^t)^
t)r \( r1sso N,\ t,lt,\t,\ I )' )

SACO. NO M]TNICiPIO DF,.MARI:,(:III\I i)]10I)OI{O
'(

A contissào nL-r'lnarrcntc rlc licire.'l'rr, lt,rr:r i)íil)lico o rssulta(1.' ,l r

julgarrerrto da I-QMADA Ii)[:] I'Rl;('()S \ I I .l(112, quc uprls urr.rli:,:
a CPL declarou VllnNCIl)OllA t[r prcsen{c e crlal]lot)te r cn1t,r'e .,r

JRA CONSfRUTOIIA:' Ll'1).,\. inscr irir r'ro ('Nt'J
r

19.971.01()()0() l-00, no r.'alol dr. li\ I()l rt97.\5 (rrcnk) (.s('ssr'r,tl ,'

três nril. novcnli.l c sctc rcÍli3 c oitr-rrltr t'r:inr:,r cirrrlrvos).

,\NO X N'', l')t)l

.\l{l

(i

Il1

7i \ I(i

t-.il

to (lc

col]] I

liàaçào: -l
dr: ('o

cnupl

D;\

l)()r

ti rlrr

Adrrri
l9!)

Et.ETItONICO N' 0lll/2022. Ob.jeto: Rt:"qistro tle
c evcntual contÍataÇào dc cntl.rlcsa cslti:cializuda cnr

EXTI{A'fo IX) N', i.l ltl.0{}2/2r}22
I':rrtes: F['NÍ),\ÇÀ() NI P,\r, r)[-.

^('\o cut.'il.[t,\t. e ;r

enrprcsir,\l,l(,' I'r\ltTl Âç'Õts r.r l.t\'t'RETENt}lr.N'l()s
l,TD,\. irrscritl sob o CN['.1 79 I .:6 r/00í) I --'.{}.

uis do sr/c dir I'reÍ-citunr Mrrnicipal tlc Vlirrcchal Oblcto: Contrataçiio do a xA\l).\\'t,\()
lirrrra clclrôrrica do llNC. [)úr'itlas urra\ ús d() .,- I:ltntlarttcnt;tçitr .juridica: no itt1i,,,, ':.. rn.r.,, Iil. dl l.ci lrcúcr.rl r,'

8666 dc I991.
Valor l-otal: R$ -150.000,{10 ({rczcrrtor c t'irrr3rrr.nl:r nril rrtris;
Dltlit tlc À:sitt:ttttrrr: II dr: r,trt'.tlrIi, ,i. l''
Viqôrrciir: O PI'1'5g111g col)itill(r tcri r,:t,:rt.i,t,1.) lír (tnltta) tj,lts lr t,,rrt ,

tla tlata rlc srta ltssitt:tlttnl.:prj1lgl11lf i(:r iL su 1 p1o116g11çi1' dc tri,,r,i ,

eol'l'l o: lillrtllllllül)t(rS lCEili '
Sirrtlrllir i,r::
I-uiz C.rlltis dc ()lrrcira S:rntos l illr,r
!-lJND.,\Ç \o i\tt-r\t('It, \t. r)li. .\('io CUt.T-LiR \t
c oNl't{,1 1 .\\'r}.
( larlos
,\LIC l,,\lt'f t(-1t,,\ÇÔt.:s t., l.l\ ilit.. l t,.\t\t[]\'l os L-t't) \
c'oN't'lt/\'1 .,\I),\

c'onr).

Dç'r AL. l3 de outubro de2022.

0li T .vilr..1.\'I).t

,\l{l

I aquisiçrio dc ve ículos (antbultirre ils). 1-i1.ro:

Data da realizaçào: 3l de outubto dc 2022, às

icr-nça de uso pirrticular dc sistcnra rle gestiro
inamento c manulclrçlio. Tipo: Nlcnor prcço. I)lta
tle outublo tlc 2022, às I |:001r. Locirl: Banco

,ras - IJNC. Os editais encol'llrant-sc a disposiçào

l'ublicado por:
I-etícia Maria dc [-inra c Silva

Oótligo Identilicador:0U0.18 I 8 I

(: \tI NI('tI, \t. I)t.. GI..St,iO.
l'\t \\()s t. I)() 1,.\ IRt\t()

t)os tiECURsos
Nl()

rlc

I)E ,\1'A l)H Rl-.GlSTIrO l)E l'lttl( ( )S

l';\ DE RI:GISTRO DE PIiE( OS N" 0i: il/202 I

ralivo rro: 0224065i2021. [.-undirrnr-rrraçrio [-c-gal:
Prcuão L:lctrônico no: 032il0l l . Ob.icto: uquisiçào

e Nlttcriais dcPr()tcçi'io incliritluirl palir a

rn de atendcr asneccssidtdcs rlo 1\4urriciltio de
AI,.

NíUNICIPIO DE MATttr('llAL DEOt)OltO.
b o no 12100.27-510001-5|i.

ESSÊNCIA LIOSPITALAI{ I:IItI][,I. iIIsc|.ito no

-.j5. I 53.207/000l-80, conr scdc na Avenirla Â No

[)cr't],
l'r\ \

o úo CNPJ
]ECET)t]I{:

['J srib o N
ti M Flcire II - Bairro: Taiçoca -'Nossa Scnhora do

üalor'' ro(al

( lrP .19. r60-00()
ata ó ilc RS 9.(r77,00 (Novc rril. sr:isccntos e

s). refcr!'lrtes aos iterrs 71.9ô. l().\. l()(i etr e sclc

.TÁruos r,rrricípio rle Malechal Dcotloro/,\1 .- C'()ntrzltuntc
áúclro Ilohtrr lo

I:,N( I,\:

o po'l

I 2 (dozc) rrreses.

vrr:s da Costa T'rcÍeito
Êr-t:tA Itr

A:II ( os s()ltR
lvltrnrci
.AI, ('I-

l1'^t-AIt F.lRIlt-l - Contratâd()
[- Rcprcscntuntc l-cgal.

p:rl tlc Sirridc
:N'll:NTE DA SILVA - Secletririol:r)

I',rc()rreçao

l'ublic:rdo por:
l.cticia Malia dc Linra o Sih'a

Ctídigo IdentiÍi:arlor:2 4C 4 A1 lF

\l l-,NlC- I I',\1. I)E GIrSTÃO. t)()S l{ IIC:t. trSOS
l'\r,\\os E t)o t,A]'Rtlto).-l()

,\\/ts() DH, c()T,\ÇÃo

Marechal l)codoro - AL. 1,3 ilc oututrlo Llc l()-ll

T,\Rl^l

icipal tlc Gcst.jo do Patrinrirnio L,-'do: Iicculso

purtir tlcsta

tkr [)epalt;rnrcnto de l.icitaçiio / Scior rlc col'nl]ras.
cotitç(-)cs pala o proccsso nblrixo tlcsct ito

0()07i/202.1 Olr-jcto: C'ontratirÇr-io dc scrviços tle
hospcd.r[cr rr tlc pl atatbrnrn r'i rttra I .lc irltrcrrd i zaecir
tli.ladc rlc cducaçàr.l a distâncrrr t l:r\l)).

lils l)ron{rslirs: I (tr'ês) Ji:rs cr)1't(lr)r :r

T I A G 0 C. t t",l I -C-Á

^',

T L R.'.1 R tt 0 s
Vicc-l)rcsi ticntc da (--P L

l'uhlicatlo por:
.lrrir Barcclos Cclqrreir :r

('ritligo I rlrnIilicador:')[-]D7,1.1(]li

SECRF:,TARIA N{U\ICÍP^I, I)T, SAÚDE
Avlso PREvl() Dl. cOt-.\(.Ã()

t,

A Secrcturia MuniciprÍl{; de sa(tdc, alr.rr,ós do Sctor rlc
Conrpras,/( ontr-atos, inlormá tluc csl;i lccche n(lo cotaçircs pat a \)

processo abaixo descrit<t: I

Proccsso n". 0707(X)0{i/2071 SNIS Sccrct;rrrrr lvÍunicipal c[. Sirrrrl.
l'razo p:rra cnvio das proprrstxs: -. (cirrro)rjr,rs irtcis. a l)at tir (le\l,t
publ icação

Olt.jtto: lllV,\ltOX.\B \\.. \ 2.5 \l(i crrr

S E\' [] lr I N ( ) l,l [ ] Zl, It I () | ) t,.,\ ].- I ) I I \ I ) 1...

Íuvor tkr l)acirntl

NÍaiorcs irrfrrrrnaçr-res no leurlr:rcço: Ilriu \llrrcclral I)e,,doro. ',,,
Centro - lVÍarechal Dcodoro - AL - ('lrP 57ltrt).()00. ou nr-lo L--rnir,
cor11i1s.11q{ç.r4!@gr14i l. r;.r1r1

.rrit \l
atrir\

t-tC r)sta

oôessd n": (

ibilizaç:itr
cut'sos tl:l

bf ic uçir.>
l)irra eIVio id

,. \luruics irrlorrllções: Endercço: l{,
(-errtrrr j['F.P: 5?160-000 I Marcchal
(,0 .r'r-51000 t-58

I

itl. ocsfnIrc.:haItlct,doro@grna i l.c,-r rn
I

uu [)r. ]'irvurc-s []astos
Dc,,.ioto Alasoas.

J 12.2

u rvr,.,.diario rn un i çillal.corn[l!, aif]ê